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Regionstyrelsens uppföljning av LUP minskade 
sjukskrivningar och ökat frisktal 

Ärendebeskrivning 

Arbetet med att minska sjukskrivningar i länet och hos Region Jämtland 
Härjedalen som arbetsgivare har gett gott resultat. Måluppfyllelsen enligt LUP:en är 
god och huvuddelen av de aktiviteter som beskrivs i den långsiktiga 
utvecklingsplanen pågår eller är genomförda. 
 
Sjuktalen har sedan länge passerat genomsnittet för riket, vilket är ett av de 
övergripande målen för arbetet. Oktober månad var den 34e månaden i rad som 
Jämtlands län uppvisade oförändrade eller sänkta sjuktal. När arbetet inleddes 
2015 skiljde det i genomsnitt 3,0 sjukpenningdagar mellan invånarna i Jämtlands 
län och riket. I oktober 2018 ligger Jämtlands län 0,9 dagar under riksgenomsnittet. 
 
Skillnaden mellan könen minskar och differensen mellan mäns och kvinnors 
sjukpenningdagar är den lägsta i landet, 73 %. Kvinnor i Jämtlands län är 
sjukskrivna 1,6 dag mindre än genomsnittet för riket och män i Jämtlands län är 
sjukskrivna 0,3 dag mindre än genomsnittet för riket. 
 
Ekonomiska förutsättningar för arbetet 
Den statliga överenskommelsen ”En kvalitetssäker och effektiv rehabiliterings och 
sjukskrivningsprocess” bidrar med de finansiella förutsättningarna för arbetet, 
drygt 14 miljoner kronor per år. Pengarna används bl.a. till att finansiera länets 
rehabkoordinatorer, behandlingar i primärvård för riktade patientgrupper samt 
utbildning av vårdpersonal.  
 
Den statliga överenskommelsen skulle enligt plan upphöra efter år 2018 och 
ersättas av ny lag om Koordinering, med medföljande finansiering ca 6,2 miljoner 
kronor. Då Sverige fortfarande saknar regering skjuts dock detta lagbeslut på 
framtiden, vilket innebär att 2018 års statliga överenskommelse och finansiering 
förlängs till att gälla även år 2109.  
 
För Regionen innebär den nya lag som aviserats en minskad budgetram med ca 8 
miljoner kronor jämfört med tidigare överenskommelse. Planerade åtgärder för att 
möta den sänkta 
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finansieringen är minskad bemanning, inga finansierade behandlingsinsatser i 
Primärvård, minskad kompetensutveckling och ett avsmalnande uppdrag för 
rehabkoordinatorerna, strikt utifrån lagens krav. 
 
Budget och planering för år 2019 baseras på de förutsättningar som lagen anger. Se 
budget nedan. Det ev. överskott som kommer av beslutet att tidigare 
överenskommelse fortsätter in i 2019 kommer att hanteras i särskild ordning. 
 
Förslag till Budget 2019 Sjukskrivningsprocessen och LUP psykisk 
ohälsa 
Intäkter från staten - generella statsbidraget (1,25%)   6 250 000 
Ersättning för FMU     750 000 

7 000 000 
 
Rehabkoordinatorer Primärvård 5,4 åa    -3 100 000 
Rehabkoordinatorer Specialiserad vård inkl psyk 1,5 åa  -850 000 
Försäkringsmedicin, ersättning läkartid    -1 200 000 
Utbildnings- och utvecklingsinsatser (inkl läkarutb)   -200 000 
Administration FMU     -450 000 
Operativt processtöd 1,0     -600 000 
Processledning LUP sjukskrivning inkl LUP psykisk ohälsa  -600 000 

-7 000 000 
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsens uppföljning av LUP minskade sjukskrivningar och ökat frisktal 
godkänns. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Ingela Jönsson 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

Utdrag till 

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Handläggare 
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